¹⁶ Textus perfectus est ab Exc.mo D. Edelby, Archiep. Edesseno.

¹ Cf. pp. 1184-1185.

ut « communitas religiosa » (can. 6, linn. 6-7) pro « secta haeretica seu schismatica » (can. 1060), «non catholicus » (ibidem, llnn. 14-15) pro « acatholicus », « defectio a fide eatholica » (ibid., linn. 7-8, 14) pro « perversionis periculum » (cann. 1060, 1061).

Haec omnia dicuntur « substantiam non tangere ». Esto.

At ultra hos fines videtur transitus fieri saltem cum pro obligatione coniugis catholici « conversionem coniugis acatholici prudenter curandi » (can. 1062), alia proponitur formula (pag. 6,² linn. 21-24).

Ampliores et profundiores mutationes inducuntur circa matrimonii mixti celebrationem.

Amittitur vero oportere ut matrimonium mixtum, si quando Ecclesia concesserit, ritus sacer et sacerdotalis benedictio comitetur, saltem ad solacium et muniminem partis catholicae.

Licentia Missam quoque celebrandi Ordinario remittitur, qui saltem in regionibus mixtae religionis, earn valde difficulter negare potest.

Tune autem actum est, in externa forma celebrationis, de discrimine quolibet inter matrimonium catholicum et matrimonium mixtum.

Decet omnino ut saltem matrimonia celebrata cum dispensatione ab impedimento disparitatis cultus, favoribus huiusmodi non gaudeant ipsaque expresse dicantur exclusa a benignissima norma, eo vel magis quod non raro contingit ut regulariter solvantur matrimonia contracta cum tali impedimenta etiam in fade Ecclesiae.

Quam maxime cavendum est ut per largiores concessiones illi indifferentiae religiosae faveatur, « qua - ut verba referam Decreti - nunc Ecclesia vastatur » (pag. 3,³ lin. 25).

Card. PIZZARDO: *De impedimentis ad matrimonium:* Placet iuxta modum: Liceat tantummodo notare

Em.mo Cardinali Bea allatas et in votis eius exopto ut Commissio mixta, inter Commissionem de disciplina Sacramentorum et Secretariatum pro Unione, instituatur ad textum recognoscendum, ratione etiam habita de his quae dixit Rev.mus Delegatus Patriarchae Melkitarum et de animadversione sequenti: quoad prohibitionem matrimoniorum mixtorum, mihi videretur opportunum dedarare, quad haec prohibitio non se extendit matrimonii cum acatholicis qui sunt catechumeni, quia talia matrimonia sunt potius favenda.

Card. TAPPOUNI:⁴ Placet.

Card. CoPELLO: Placent iuxta modum: perpensis quae dixerunt Em.mi Cardd. Spellman, Frings, Ruffini et Bea.

Card. FRINGS: *De impedimentis ad matrimonium*: Placet.

De matrimonii mixtis: Placet iuxta modum.⁵

Card. RUFFINI: Placet iuxta modum.⁶